РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИТУЙСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
с. Маритуй

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 20.12.2018г. № 42
О создании комиссии по проведению
специальной оценки условий труда в
Маритуйском муниципальном образовании
Слюдянского района

    В соответствии с Федеральным законом РФ от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», ст.212 ТК РФ и иных нормативно правовых актов, в целях организации обеспечения выполнения работ по специальной оценке условий труда в Маритуйском сельском поселении,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии – глава администрации Маритуйского сельского поселения Парфёнова В.А.;
Члены комиссии:
Черникова Ю.М. – специалист администрации;
Варакин А.А. – депутат Думы Маритуйского сельского поселения
2. Комиссии обеспечить  проведение специальной оценки условий труда в соответствии с требованиями Федерального закона № 426-ФЗ от 28.13.2013г. и иных нормативных правовых документов, регламентирующих процедуру проведения специальной оценки условий труда, с участием экспертов организации, оказывающей услуги по проведению  специальной оценки условий труда к рабочим местам.
3. Главе администрации Маритуйского муниципального образования Парфёновой В.А. обеспечить доступ комиссии, созданной настоящим распоряжением и экспертов организации, оказывающей услуги по проведению специальной оценки условий труда к рабочим местам, и обеспечить им представление необходимой информации, материалов и документации относящейся  целям специальной оценки условий труда.
4. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда (Приложение 1 к настоящему приказу).
5. Завершить работы по проведению специальной оценки условий труда и утвердить отчет о её проведении не позднее 1 февраля 2018г.
6. Специалисту администрации Черниковой Ю.М. довести настоящий приказ до членов комиссии, казанных в настоящем распоряжении.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации                                                           В.А.Парфёнова